
СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80, 
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЯЦА ЧИШМЭ 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы, 423190

тел.: Г8-84348) 2-31-00. Факс: (8-84348) 2-20-22, chishma@tatar.ru 
РЕШЕНИЕ

Совет Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан

от «30» мая 2022 года № 23- 170

О внесении изменений в Положение о Финансово-бюджетной палате 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 

решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан
от 30.12.2005 №5-27

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 28 июля 2004 года №45-ЗРТ 
«О местном самоуправлении в Республики Татарстан», Уставом муниципального 
образования «Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан», Совет 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о Финансово-бюджетной палате 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное 
решением Совета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан оз 
30.12.2005 №5-27 (в редакции решения от 14.12.2016 № 20-106) следующие изменения:

1.1. пункт 4.2 части 4 изложить в следующей редакции:
«4.2. Финансово-бюджетную палату района возглавляет Председатель, который 
назначается на должность и освобождается с должности Советом района по 
предложению Главы района. Председатель Финансово-бюджетной палаты района 
назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, 
установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным 
органом исполнительной власти.

Проведение проверки соответствия кандидатов на замещение должности 
председателя Финансово-бюджетной палаты Новошешминского муниципального района 
Республики Татарстан квалификационным требованиям осуществляется с участием 
финансового органа Республики Татарстан. Порядок участия финансового органа 
Республики Татарстан в проведении указанной проверки устанавливается приложением 
№3 к Закону Республики Татарстан от 28 июля 2004 года «45-ЗРТ «О местном 
самоуправлении в Республике Татарстан».

Председатель Финансово-бюджетной палаты района является должностным лицом 
органа местного самоуправления района, осуществляет руководство деятельностью 
финансового органа района и организует его работу.

Заместитель председателя Финансово-бюджетной палаты района назначается на 
должность председателем Финансово-бюджетной палаты района по согласованию с 
Главой Новошешминского муниципального района и подчиняется непосредственно 
председателю Финансово-бюджетной палаты района.»;

mailto:chishma@tatar.ru


1.2. пункт 4.3. части 4 изложить в следующей редакции:
«4.3. Финансово-бюджетная палата района состоит из следующих структурных 
подразделений:
-отдел доходов;
- отдел учета и отчетности.

Структурные подразделения Финансово-бюджетной палаты района возглавляются 
начальниками отделов и подчиняются непосредственно председателю Финансово
бюджетной палаты района.».

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на «Официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан» в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» htt://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Новошешминского муниципального района Республики Татарстан 
http://novosheshminsk.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики 
Татарстан по бюджету, налогам и финансам.

Глава Новошешминского 
муниципального района В.М. Козлов

http://novosheshminsk.tatarstan.ru

